CONCORRÊNCIA 
008/2025 

OBJETO:  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA 
ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL COM 9 SALAS NO LOTEAMENTO JOSÉ PARENTE, NO 

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUEIA-PI – FNDE. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 9.490.107,78 (nove milhões quatrocentos e noventa mil cento e sete reais e 
setenta e oito centavos) 
DATA LIMITE PARA ENVIO DE PROPOSTAS 
DIA 01/08/2025 às 08:00h (Horário de Brasília) 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA E FASE DE LANCES 
DIA 01/08/2025 às 08:01h (Horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO GLOBAL